ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
         MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CURSO SUPERIOR – DIREITO EDITAL Nº 005/2022 – PORTO ALEGRE

O 14ª PROMOTOR DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com
base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homoloção das incrições para para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 14ª Promotoria de Justiça Criminal de Porto
Alegre, conforme o anexo 1.

                                                      Porto Alegre 13 de abril de 2022.

LUIZ EDUARDO RIBEIRO DE MENEZES,
Promotor de Justiça.

Responsável pelo Processo Seletivo

PUBLICADO EM 13/04/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
         MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

Nome do candidato Número de inscrição

Vinicius Rosa Silveira 01

Vanessa Dib da Silva 02

Larissa Ramos Quevedo 04

Isabella Fraga dos Santos 05

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADAS:

Nome do candidato Número de
inscrição

Motivo

Tatiana Maria Bezerra Cavalcanti Rockenbach 03 Não cumpriu o item
2.2 do edital